Администрация Ордынского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области

от 06.11.2018 года

                     № 1
р.п. Ордынское

Председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области - Глава Ордынского района Новосибирской области Орел О.А.,
          Секретарь Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области – главный специалист управления экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области Водолазских Е.Ф.
	Присутствовали:

члены Координационного совета:

	Склярова Г.Д.
	- заместитель главы администрации Ордынского района Новосибирской области;

	Семёнов С.Н.
	- глава администрации р.п. Ордынское Ордынского района Новосибирской области;

	Быкова Е.А.
	- начальник управления экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области;

	Белявский В.П.
	-   индивидуальный предприниматель,                          глава КФХ

	Кризон А.А.
	- генеральный директор ОАО «Ордынскхлебопродукт»;

	Мартьянов С. А.
	-         индивидуальный предприниматель;

	Паркин В.А.
	-         индивидуальный предприниматель;

	Перова Т.А.
	-         индивидуальный предприниматель;

	Табатчикова Е.А.
	 -        индивидуальный предприниматель;

	Шарова Ж.Г.
	- начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Ордынском районе.

	Приглашённые:

	Пирко Л.И.

	- начальник управления финансов и налоговой политики Ордынского района Новосибирской области.

Повестка дня:

I. О разработке стратегии социально-экономического развития Ордынского района Новосибирской области до 2030 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Орел О.А., Склярова Г.Д., Мартьянов С.А., Белявский В.П., Перова Т.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области провести опрос населения в  срок с 20.12.2018г.  по 01.02.2019г. согласно прилагаемой форме.

3. Рекомендовать управлению экономического развития администрации Ордынского района провести информирование хозяйствующих субъектов всех форм собственности о принятии решения о разработке Стратегии и участию в разработке и опросе.

4. Вынести вопрос на сессию Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области.

II. Согласование перечня муниципального имущества  Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

ВЫСТУПИЛИ:

Склярова Г.Д., Орел О.А., Мартьянов С.А., Белявский В.П., Перова Т.А., Шарова Ж.Г.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать перечень муниципального имущества  Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства своевременно вносить изменения в данный перечень и размещать на общедоступном ресурсе в соответствии с решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 25.09.2018г. №204 «О порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

III. О состоянии исполнения бюджетов муниципальных образований Ордынского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Пирко Л.И., Орел О.А., Склярова Г.Д., Белявский В.П., Перова Т.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Усилить контроль за уровнем собираемости налогов и сборов в бюджеты всех уровней Ордынского района Новосибирской области.

3. Рекомендовать администрации Ордынского района Новосибирской области для  улучшения собираемости налогов и сборов в бюджеты всех уровней  на территории Ордынского района проводить заседания межведомственной комиссии не реже 1 раза в месяц.

Председатель
  О.А. Орел
Секретарь

          Е.Ф. Водолазских